Et anima mea ipsi vivet, \* et semen meum ser- viet illi.

Adnuntiabitur Domino generatio ventura \* et ad- nuntiabunt coeli iustitiam eius, populo qui nasce- tur, quem fecit Dominus.

## XXII.

In finem Psalmus David.

Ana. *Nam et si ambulem in medio umbras mor- tis, non timebo mala: quoniam tu tecum es Deus.*

**Dominus regit me, et nihil mihi dederit\*** et in loco viridi, ibi me conlocabit.

**Super aquam refectionis edocabit me\*** animam meam ibi convertit.

**Deduxit me super semitam iustitiae\*** propter nomen suum.

**Nam et si ambulem in medio umbræ mortis\*** non timebo mala : quoniam tu tecum es.

**Virgatua, et baculus tuus\*** ipsa me consolata sunt.

**Parasti in conspectu meo mensam\*** adversus eos, qui tribulant me.

**Impinguasti in oleo caput meum\*** et poculum tuum enebrians, quam præclarum est.

**Etmisericordia tua subsequatur me omnibus diebus vitæ meæ\*** ut inhabitem in domo Domini in longitudine dierum.

### XXIII.

In finem Psalmus ipsi David, Prima Sabbati.

Ana. *Ipse super maria fundavit eam et super flumina præparavit illam.*

**Domini est terra, et plenitudo ejus\*** orbis terrarum, et universi qui habitant in ea.

**Ipse super maria fundavit eam\*** et super flumina præparavit illam.

**Quis ascendit in montem Domini, aut quis stabit in loco sancto ejus?** \*innocens manibus, et mundo corde.

**Qui non accepit in vano animam suam\*** nec iuvavit proximo suo in dolo.

**Hic accipiet benedictionem a Domino\*** et misericordiam a Deo salutari suo.

**Hæc est generatio querentium Dominum\*** requirentium faciem Dei Jacob.

**Tollite portas principes vestras, et elebamini portæ aeternales;** \* et introibit Rex gloriae.

**Quis est iste Rex gloriae?** \* Dominus fortis, et potens, Dominus potens in prælio.

**Tollite portas principes vestras, et elebamini portæ aeternales;** \* et introibit Rex gloriae.

**Quis est iste Rex gloriae?** \* virtutum ipse est Rex gloriae.

### XXIV

In finem Psalmus ipsi David.

Ana. *Deus meus in te confido, non erubescam.*

**Ad te, Domine, lebabim animam meam\*** Deus meus in te confido, non erubescam.

**Neque irideant in me inimici mei\*** etenim universi, qui te expectant, non confundantur.

**Confundantur iniqui\*** facientes vana.

**Vias tuas, Domine, notas fac mihi\*** et semitas tuas edoce me.

**Dirige me in veritate tua, et docere me\*** quia tu es Deus salutaris meus, et te sustinui tota die.

**Reminiscere miserationum tuarum Domine\*** et misericordiarum tuarum, quæ a seculo sunt.

**Delicta iuuentutis, et ignorantiæ meæ ne memineras\*** secundum magnam misericordiam tuam memor esto mei.

**Propter bonitatem tuam Domine,** quia dulcis, et

A rectus Dominus\* propter hoc legem statuit delinquentibus in viam.

[x] **Diriget mites in iudicio\*** docebit mansuetos vias suas.

**Universæ viæ Domini misericordia et veritas\*** requirentibus testamentum ejus, et testimonia ipsius.

**Propter nomen tuum, Domine, propitiaberis peccato meo\*** copiosum est enim.

**Quis est homo, qui timeat Dominum\*** legem statuit ei in via, qua elegit.

**Anima ejus in bonis demorabitur\*** et semen ejus hereditatem possidebit terram.

**Firmamentum est Dominus timentibus eum\*** et testamentum ipsius, ut manifestetur illi.

B **Oculi mei semper ad Dominum\*** quia ipse elevat let de laqueo pedes meos.

**Respic in me, et miserere mei\*** quoniam unicus, et pauper sum ego.

**Tribulationes cordis mei multiplicatæ sunt\*** de necessitatibus meis eripe me.

**Vide humilitatem meam, et laborem meum\*** et dimitte omnia peccata mea.

**Respic inimicos meos quoniam multiplicati sunt\*** et odio iniquo oderunt me.

**Custodi animam meam, et eripe me\*** Domine non confundar, quoniam invocabi te.

**Innocentes et recti adhaerent mihi\*** quoniam sustinui te, Domine.

**Redime me Deus Israel\*** ab omnibus angustiis meis.

### XXV.

C **Psalmus ipsi David.**

Ana. *Domine dilexi decorem domus tuæ et locum gloriæ maiestatis tuæ.*

**Iudica me Domine,** quoniam ego in innocentiam meam ingressus sum \* et in Deo sperans non infirmabor.

**Proba me, Domine.** et tenta me \* ure renes meos, et cor meum.

**Quoniam misericordia tua ante oculos meos est\*** et complacui in veritate tua.

**Non sedi in concilio vanitatis\*** et cum iniquagentibus non introibo.

**Odio habui congregations malignantium\*** et cum impiis non sedebo.

**Lavabo inter innocentes manus meas\*** et circumdabo altare tuum Domine.

**Ut audiā vocem laudis tuæ\*** et enarrē universa mirabilia tua.

**Domine dilexi decorem domus tuæ\*** et locum habitationis gloriæ tuæ.

**Ne perdas cum impiis animam meam\*** et cum viris sanguinem vitam meam.

**In quorum manibus iniquitates sunt\*** dextera eorum repleta est muniberis.

**Ego autem in innocentiam meam ingressus sum\*** redime me, et miserere mei.

**Pes enim meus stetit in via recta\*** in ecclesiis benedicam Domino.

## XXVI.

Psalmus David priusquam ungueretur.

Ana. *Inluminatio mea, et salus mea Dominus, quem timebo?*

Dominus inluminatio mea, et salus mea quem timebo?

Dominus defensor vita mea a quo trepidabo?

Dum adpropinquant super menocentes ut edant carnes meas.

Qui tribulant me inimici mei ipsi infirmati sunt, et cederunt.

Si consistant adversum me castra non timebit cor meum.

Et si insurgat in me prælium in hoc ego sperabo.

Unam petii a Domino, hanc requiram ut inhabitem in domo Domini omnibus diebus vita mea.

Ut videam voluntatem Domini et protegar a templo sancto ejus:

Quoniam abscondit me in tabernaculo suo in die malorum protexit me in abscondito tabernaculi sui, in petra exaltavit me.

Nunc autem exaltavit caput meum super inimicos meos.

Circibo, et immolabo in tabernaculo ejus hostiam iubilationis cantabo, psalmum dicam Domino.

Ana. *Expecta Dominum, viriliter age. et confortetur cor tuum, et expecta Dominum.*

Exaudi Domine vocem meam, quam clamavi ad te miserere mei, exaudi me.

Tibi dixit cor meum quiesivi vultum tuum, vultum tuum, Domine, requiram.

Ne avertas faciem tuam a me nec declines in ira a servo tuo.

Adiutor meus es tu, Domine ne derelinquas me, neque despicias me, Deus salutaris meus.

Quoniam pater meus, et mater mea dereliquerunt me Dominus autem adsummis me.

Legem mihi statue Domine in via tua et dirige me in semita recta propter inimicos meos.

Ne tradideris me in manibus persequentium me quoniam insurrexerunt in me testes iniqui, et mentita est iniqitas sibi.

[xi] Credo videre bona Domini in terra viventium.

Expecta Dominum viriliter age confortetur cor tuum, et expecta Dominum.

## XXVII.

In finem Psalmus David.

Ana. *Dominus adiutor meus, et Redemptor meus, et in ipso speravii cor meum, et adiutus sum.*

Ad te, Domine, clamabi Deus meus, ne sileas a me, et ero similis descendantibus in lacum.

Exaudi vocem deprecationis meæ dum oro ad te dum extollo manus meas ad templum sanctum tuum.

Ne simul tradas me cum peccatoribus et cum operantibus iniquitatem, ne perdidieris me.

Cum his qui locuntur pacem cum proximo suo mala autem sunt in cordibus eorum.

Da illis, Domine secundum opera eorum, et secun-

A dum nequitiam studiorum ipsoruim et secundum opera manuum illorum retribue illis, redde retributionem ipsorum ipsis.

Quoniam non intellexerunt in opera Domini, et in operibus manuum suarum non considerabunt, destrue illos, nec ædificabis eos.

Benedictus Dominus, quoniam exaudibit vocem deprecationis meæ.

Dominus adiutor meus, et redemptor meus et in ipso speravit cor meum, et adiutus sum.

Et resploruit caro mea et ex voluntate mea confitebor illi.

Dominus fortitudo plebi sue et protector salutarium Christi sui est.